
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

I° SETTORE 

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO CONTABILE 

NUM. 71 DEL 07-06-2013 Registro Gen. N. 97 

 

OGGETTO : LAVORI SOCIALMENTE UTILI . PROROGA SIG. C.S. 

 

 

 
L’anno  duemilatredici addì  sette del mese di giugno, nel proprio ufficio della Sede 

Comunale, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE 
 

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 
abitanti dell’approvazione del P.E.G.; 
 Visto l’art. 107 (competenza generale  dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000; 
 Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa  ai sensi 
dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000; 
 Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 Richiamato il Decreto del Sindaco prot. n. 9222 del 15.12.2009 con il quale è  
stato nominato Responsabile del Settore AFFARI GENERALI; 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 12.12.2012 con la 
quale è stata approvata l’assegnazione provvisoria dei budgets ai TITOLARI DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA ed al SEGRETARIO COMUNALE per l’anno 2013; 
  
 Richiamata la propria precedente determinazione n. 61 del 06.06.2012, 
mediante la quale si disponeva l’avvio del progetto dei lavori socialmente utili con la  Sig.ra 
CIMINARI SUSANNA  assegnata dal centro per l’impiego di Tolentino ,con decorrenza dal 
11.06.2012, con qualifica di OPERAIA; 
 Atteso che la Sig.ra in argomento ha  svolto il suo ruolo con serietà e 
competenza; 
 Atteso che questo Ente ha palesato  al Centro per l’Impiego di Tolentino la 
volontà di procedere alla proroga della predetta Sig.ra , giusta nota prot. n. 3884 del 
31.05.2013 e che il Centro ha comunicato che puo’ procedersi alla stessa sino al 
28.03.2015  ( Termine trattamento LSU); 



SEGRETARIO COMUNALE n. 71 del 07-06-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

 Ritenuto quindi , anche su apposita indicazione dell’Amministrazione 
Comunale, doversi procedere alla prosecuzione del progetto in argomento fino alla fine del 
trattamento previdenziale  e precisamente fino al  28.03.2015; 
  
 Dato atto che la Sig.ra CIMINARI SUSANNA , opportunamente interpellata,   
non ha manifestato elementi ostativi alla prosecuzione del progetto; 

Ribadito che   con la prosecuzione  del progetto di che trattasi nessun rapporto di 
lavoro si instaura tra questo Ente e la partecipante stessa; 
 
 Dato atto che la Sig. CIMINARI SUSANNA  sara’ impegnata per un orario 
settimanale di 20 ore e per il limite  giornaliero previsto dalla vigente normativa; 
 Dato atto, altresi’, che dalla prosecuzione del progetto in argomento, grava sul 
bilancio di questo Ente la spesa relativa alla copertura INAIL  e Responsabilità civile; 
 Attesa la propria competenza in merito; 
 Considerato che il sottoscritto ha provveduto alla verifica della regolarità tecnica 
e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

- Di proseguire nel progetto  dei Lavori Socialmente Utili con la  sig.ra CIMINARI 
SUSANNA,  designata dal Centro per l’Impiego di Tolentino, sino alla data   del 
28.03.2015. 
 
     -   Dare atto che con   la prosecuzione  del progetto di che trattasi nessun 
rapporto di lavoro si instaura tra questo Ente e il lavoratore socialmente utile “de quo”. 
 
        - Dare atto che la Sig.ra CIMINARI SUSANNA sara’ impegnata per un orario 
settimanale di 20 ore e per il limite  giornaliero previsto dalla vigente normativa. 
        - Date atto, altresi’, che dalla prosecuzione del progetto in argomento, grava sul 
bilancio di questo Ente la spesa relativa alla copertura INAIL  e Responsabilità civile. 
 
 
 

************ 
 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del 
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel 
267/2000; 
 
Letto e sottoscritto 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.TO GIATTINI ETTORE 

 
 

 
 
 



SEGRETARIO COMUNALE n. 71 del 07-06-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000. 
 
Impegno n. …….. 
 
Urbisaglia, li  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to DR GIATTINI ETTORE  

 
 

 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR GIATTINI ETTORE  

 
 

 
 

 
 

 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Sede comunale, lì  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
GIATTINI ETTORE  

 

 
 
 


